
Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат № 11» д. Горьковская; 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24 августа 2022г.                                                                                      №  120 

 

 
О включении проекта Минпросвещения России «Разговоры о важном»                                          

в план внеурочной деятельности общеобразовательной организации  

 

 

         В соответствии с письмом Минпросвещения России от 05 июля 2022 года №ТВ-

1290/03 «О направлении методических рекомендации» (далее – Методические 

рекомендации), в целях организации общеобразовательной деятельности, направленной 

на достижение планируемых результатов освоения основной общеобразовательной 

программы (личностных, метапредметных и предметных), осуществляемой в формах, 

отличных от урочной, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по реализации проекта Минпросвещения России «Разговоры 

о важном» во внеурочной деятельности общеобразовательной организации. 

2. Утвердить план реализации программы занятий «Разговоры о важном». 

3. Назначить ответственное лицо за реализацию программы занятий «Разговоры о 

важном» зам. директора Цыпанову Е.Р. 

4. Возложить реализацию программы занятий «Разговоры о важном» на классных 

руководителей, учителей истории, обществознания, воспитателей, библиотекаря. 

5. Зам. директора Цыпановой Е.Р.. обеспечить прохождение курсовой подготовки на 

сайте «Академии Минпросвещения» всеми педагогами, ответственными за 

реализацию плана мероприятия «Разговоры о важном». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

       

 

 

Директор                                                                            Т.А.Шарапова 

 

 

 

 

Ознакомлена 

Цыпанова Е.Р. ______________     

           

 


